
Delibera Umbria Digitale S.c.a r.l. n. 386

del 18.11.2021

OGGETTO: Selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno

indeterminato (3° livello CCNL Commercio, Terziario, Distribuzione e Servizi) di

n° 2 (due) posizioni nel profilo di “Service Desk - Agent” RISERVATO ad una

delle categorie di cui all’art. 1 della legge 68/1999, nell’ambito dell’organico di

Umbria Digitale Scarl:

- Approvazione elenco degli ammessi alla prova scritta di selezione;

- Modalita’ di svolgimento, criteri e punteggi della prova scritta e della

valutazione dei titoli;

- Convocazione dei candidati ammessi alla prova scritta.

L’Amministratore Unico

Premesso che:

- In data 17 novembre 2021 si è riunita la Commissione di Selezione nominata con atto del 26
Ottobre e 3 novembre 2021 relativamente all’Avviso in oggetto per procedere alla verifica dei
requisiti di ammissione dei candidati, alla fissazione delle modalità di svolgimento della prova
scritta di selezione e dei criteri e punteggi della prova scritta medesima e della valutazione dei
titoli, redigendo il relativo verbale di seduta trasmesso in data odierna al sottoscritto;

- a conclusione della riunione, la suddetta Commissione di selezione ha deciso di proporre al
sottoscritto Amministratore Unico l’elenco dei candidati ammessi a sostenere la Prova scritta di
selezione;

- in relazione alle modalità di svolgimento della prova scritta di selezione ed alla fissazione dei
criteri e punteggi della prova scritta medesima e della valutazione dei titoli, la Commissione ha
deciso di proporre le modalità, i criteri ed i  punteggi risultanti dal relativo verbale di seduta;

- In relazione alla data di convocazione dei candidati ammessi per lo svolgimento della prova
scritta di selezione, la Commissione ha proposto, nel rispetto dei termini di convocazione previsti
dall’Avviso, il giorno 9 Dicembre 2021 dalle ore 12:00.

Tutto quanto sopra premesso, il sottoscritto - preso atto di quanto riportato nei verbali della
Commissione di selezione e precisamente Verbale n. 1 del 17.11.2021 e di quanto ivi proposto -

DELIBERA

- di approvare l' “Elenco dei candidati ammessi alla prova scritta di selezione” quale proposto dalla
Commissione di Selezione e depositato agli atti della presente Delibera sotto la lettera A);

- di approvare le modalità, i criteri ed i punteggi relativi alla prova scritta di selezione di seguito
riportati:

o Ai sensi del D.L. 44/2021 la prova si svolgerà in presenza attraverso l'utilizzo di strumenti
informatici e digitali.



o La Prova scritta di selezione consisterà nella risoluzione di una batteria di n. 40 domande a
risposta multipla.

o Tempo massimo per lo svolgimento della prova sarà di 50 minuti.

o Le domande verteranno sulle materie indicate nell’Avviso di selezione in oggetto pubblicato in
data 08/09/2021,

o Il punteggio massimo previsto dall’Avviso per la prova scritta di selezione sarà di punti 70 e la
prova si intenderà superata con il raggiungimento di un minimo di punti 42;

o Il punteggio della risposta corretta è pari a + 1,75

o Il punteggio della risposta errata è pari a - 0,583

o Il punteggio della risposta omessa è pari a - 0,292

- La correzione della prova avverrà in maniera automatizzata e simultanea per tutti i candidati
successivamente alla valutazione dei titoli di ciascun candidato da parte della Commissione di
selezione;

- Di approvare i criteri per l’assegnazione dei 30 punti relativi alla valutazione dei titoli secondo la
tabella così come proposta dalla Commissione di Selezione e depositata agli atti della presente
Delibera sotto la lettera B);

- di pubblicare la presente delibera unitamente all’ “Elenco dei candidati ammessi alla prova
scritta di selezione” (allegato A) ed ai criteri di valutazione dei titoli (allegato B) sul sito
wwww.umbriadigitale.it nella medesima sezione di pubblicazione dell’Avviso in oggetto e sul sito
della Regione Umbria nella specifica sezione dedicata alle "Selezioni personale SRA";

- di convocare i candidati di cui al citato “Elenco dei candidati ammessi alla prova scritta di
selezione” per il 9 Dicembre 2021 ore 12:00 presso la sala conferenze della Confartigianato di
Perugia - Via G.B. Pontani n.33 – Perugia  per lo svolgimento della prova scritta di selezione;

- di pubblicare altresì sui medesimi siti un Avviso di convocazione riepilogativo contenente, oltre
data, ora e luogo della prova scritta, anche le regole operative di partecipazione alla prova, ivi
comprese quelle relative alle  norme anticovid-19;

- di dare mandato all’Ufficio Risorse Umane di Umbria Digitale, con l’ausilio dell’azienda
specializzata in procedure di selezione del personale appositamente selezionata, di dare
attuazione alle decisioni  di cui alla presente determinazione.

L’Amministratore Unico

Ing. Fortunato Bianconi



ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA DI SELEZIONE

NUM. COGNOME NOME
GIORNO E MESE DI 

NASCITA

1 ARBIA ALESSIA 01/03

2 FORCINITI GIANLUCA 28/04

3 SINESSIU KLEARETI 28/10

4 VECCHIETTI RICCARDO 16/02



VALUTAZIONE TITOLI (30 PUNTI)

CATEGORIA TITOLO DESCRIZIONE CRITERIO REGOLA PUNTEGGIO MASSIMO

A
SERVIZIO ASSIMILABILE AL 

PROFILO

ATTIVTA' DI SERVICE DESK AGENT (ADDETTO HELP DESK, 

ADDETTO ASSISTENZA APPLICATIVA, ADDETTO ASSISTENZA 

SOFTWARE) PRESTATA PRESSO UMBRIA DIGITALE O  ENTI 

PUBBLICI

ANNO

2 PUNTI PER CIASCUN 

ANNO DI ATTIVITA' FINO 

AD UN MASSIMO DI 7 

ANNI

14 PUNTI

MESE

0,166 PUNTI PER CIASCUN 

MESE AGGIUNTIVO O 

FRAZIONE DI MESE 

MAGGIORE O UGUALE A 

15 GG CONTINUATIVI

B TITOLO DI STUDIO 

DIPLOMA

DIPLOMA CLASSE STEM (SCIENZE, 0,5 PUNTI

14 PUNTI

VOTAZIONE COMPRESA TRA LO 0,71 E LO 1 PUNTO

VOTAZIONE COMPRESA TRA LO 0,81 E LO 1,5 PUNTI 

VOTAZIONE COMPRESA TRA LO 0,91 E LO 2,5 PUNTI

LAUREA TRIENNALE

VOTAZIONE COMPRESA TRA IL 60 E IL 76 4 PUNTI

VOTAZIONE COMPRESA TRA IL 77 E IL 93 5 PUNTI

VOTAZIONE COMPRESA TRA IL 94 E IL 110 6 PUNTI

LAUREA SPECIALISTICA, MAGISTRALE O VECCHIO 

ORDINAMENTO

VOTAZIONE COMPRESA TRA IL 60 E IL 76 8 PUNTI

VOTAZIONE COMPRESA TRA IL 77 E IL 93 11 PUNTI

VOTAZIONE COMPRESA TRA IL 94 E IL 110 13 PUNTI

VOTAZIONE CON 110 E LODE 14 PUNTI

C 

CURRICULUM FORMATIVO E 

PROFESSIONALE

VALUTAZIONE DEL CURRICULUM 

FORMATIVO E PROFESSIONALE 

NON RIFERIBILE AI TITOLI GIA' 

VALUTATI NELLE CATEGORIE A E 

B

SERVIZI PRESTATI CON TIPOLOGIA DI CONTRATTO 

SUBORDINATO C/O AZIENDE PRIVATE NEL PROFILO A 

CONCORSO OVVERO IN PROFILI CON MANSIONI ASSIMILABILI A 

QUELLE DEL PROFILO OGGETTO DI SELEZIONE

ANNO 0,5 PUNTI

2 PUNTIMESE 0,04167 PUNTI

MASTER UNIVERSITARIO DI 1°/2°LIVELLO CAD. 0,5 PUNTI

PARTECIPAZIONE A CORSI DI FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO CAD. 0,05 PUNTI

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE E LINGUISTICHE CAD. 0,2 PUNTI


